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set også, men jeg har det for politiet i Danmark 
generelt, for alle 12 politikredse. 

Det er ikke sådan, at der er røde og blå og sor- 
te penge i politiet. Det er ikke politikredsens 
penge, for der er ikke noget, der hedder politi- 
kredsens penge. Det er politiets penge, og ifølge 
retsplejeloven har Rigspolitichefen det overord- 
nede ansvar for politiets virksomhed i hele Dan- 
mark. Det vil sige, at det er Rigspolitichefen, 
som må fordele de politimæssige ressourcer, og 
der er ikke nogen faste penge fra ministeriet, 
som skal gå til den kreds eller den kreds. 

Sydøstjyllands Politi har ikke krav på nogen 
penge. De har krav på, at de får en ordentlig po- 
litimæssig dækning, og det er Rigspolitichefens 
opgave. Det er Rigspolitichefens ansvar at sikre, 
at alle politikredse får en ordentlig dækning. 
Derfor har vi flyttet politifolk til kredsen, og der- 
for blev der ansat ekstraordinært mange politi- 
skoleelever i kredsen. Der er flyttet så mange til 
kredsen, at det har skabt lidt tumult i de andre 
politikredse. Så alt i alt synes jeg, at det er et pri- 
oriteringsspørgsmål for Rigspolitichefen, og det 
er en prioritering, som jeg støtter., og 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

홢 . KL 14:32 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Så ministeten vil ikke blande sig i, at borgerne i 
Sydøstjyllands Politikreds får en markant ringe- 
re politibetjening i en periode som følge af et im- 
plementeringsprobletn ved politireformen. Det 
er dog her fra Folketinget og fra Justitsministeri- 
et, at politireformen er blevet implementeret, og 
det er bare blevet gjort alt, alt for dårligt. Det har 
en konsekvens for Sydøstjyllands Politikreds, 
det har en konsekvens for borgerne, der lever i 
det område, og jeg synes, at det er rigtig, rigtig 
ærgerligt, at ministeren ikke vil medgive, at vi 
har et ansvar for at løse det. 

Kriminalitetsudviklfugen ligger i en del af de 
kommuner ifølge en spritny rapport over gen- 
nemsnittet i forhold til resten af landét, Det blev 
lovet ved politireformens implementering, at 
man igen efter noget tid skulle efterse styrketal- 
let og sørge for, at dét var optimalt i forhold til 
kriminalitets- og befolkningsudviklingen. Vil 
ministeren ikke i det mindste her på falderebet 
så give mig det, at det vil man sikre sker i for- 
hold til Sydøstjyllands Politi? 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): - 
Ministeren. 

Kl. 14:34 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg er helt sikker på, at Rigspolitichefen kon- 
stant er opmærksom på styrketallene i de for- 
skellige politikredse. Det er Rigspolitichefens 
ansvar at sikre, at der er en fornuftig politimæs- 
sig betjening i alle politikredse. Der var store 
problemer med politireformen i 2007 og 2008, og 
derfor ændrede vi strukturen i politireformen. 
Derfor har vi ansat 300 ekstra betjente, hvoraf en 
del kommer til Sydøstjyllands Politi. Derfor an- 
sætter vi 250 ekstra servicepersoner, som skal få 
politifolk ud på gaden, og en del af dem kom- 
mer til Sydøstjyllands Politi. 

Det er op til Rigspolitichefen at sørge for, at 
der er en forsvarlig politimæssig dækning i alle 
dele af Danmark, det er den prioritering, han må 
varetage. Det er ikke en prioritering, som jeg sy- 
nes at man skal varetage i Folketinget, for så vil- 
le det være sådan en lokal kamp om, hvem der 
skulle have flest politifolk. Det må være ud fra 
en politifaglig vurdering, og der har Rigspoliti- 
chefen så vurderet, hvad der er mest hensigts- 
mæssigt og mest forsvarligt, og hvordan man 
fordeler de ressourcer, vi har til rådighed for po- 
litiet i Danmark i dag. 

-Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til justitsmini- 
steren af hr. Søren Krarup. 

Kl. 14:35 
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11) Til justitsministeren af: 홢 
Søren Krarup (DF): 
Er det ministerens agt at leve op til folketings- 
vedtagelsen af januar 2003 om arkivåbenhed i 
forhold til historikeres udforskning af den kolde 
krig, af hvilken vedtagelse det fremgår, »at an- 
dre 'forskere behandles på lige fod med forsker- 
ne under Institut for Internationale Studier i for- 
bindelse med anmodninger om arkivadgang og 
aktindsigt«? 

Tredje næstforinand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Søren Krarup for oplæsning af spørgsmålet. 

Kl. 14:35 
Søren Krarup (DF): 
I januar 2003 var der en debat her i Folketinget, 
der havde udgangspunkt i .:. 


